
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Triệu Sơn, ngày ….  tháng 12  năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hỗ trợ kinh phí công trình: Nâng cấp, cải tạo 

Nhà bia tưởng niệm các anh hùng Liệt sỹ xã Bình Sơn, huyện Triệu Sơn  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

 quyền địa phương ngày22/11/2019; 
 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Thông tư số 101/2018/TT-BTC ngày 14/11/2018 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện chính sách ưu đãi 

người có công với cách mạng và người trực tiếp tham gia kháng chiến do ngành 

Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý; 

Căn cứ Thông tư số 109/TT-BTC ngày 25/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 1999/QĐ-UBND ngày 11/6/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc phân bổ kinh phí công tác mộ và nghĩa trang liệt sĩ năm 

2021; 

Căn cứ Quyết định số 492/QĐ-SLĐTBXH ngày 16/6/2021 của Giám đốc 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hoá về việc giao dự toán chi 

ngân sách nhà nước năm 2021 Thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi người có công với 

cách mạng; 

Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-UBND ngày 10/01/2021 của UBND xã 

Bình Sơn  về việc Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng Công trình: Cải tạo, 

nâng cấp Đài tưởng niệm liệt sỹ xã Bình Sơn, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 160 /QĐ-UBND ngày 20/02/2021 của UBND xã 

Bình Sơn  về việc chỉ định thầu thi công xây dựng Công trình: Cải tạo, nâng cấp 

Đài tưởng niệm liệt sỹ xã Bình Sơn, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Tờ trình số 71/TTr-UBND ngày 30/12/2021 của UBND xã Bình 

Sơn về việc đề nghị giao vốn và cấp bổ sung vốn cho công trình:Cải tạo, nâng 

cấp Đài tưởng niệm liệt sỹ xã Bình Sơn, huyện Triệu Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh xã huyện Triệu 

Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Hỗ trợ kinh phí công trình: Nâng cấp, cải tạo nhà bia tưởng niệm 

các anh hùng Liệt sỹ xã Bình Sơn, huyện Triệu Sơn. 



2 

 

- Mức hỗ trợ: 250.000.000đ (Bằng chữ: Hai trăm năm mươi triệu đồng 

chẵn).  

- Từ nguồn kinh phí: Dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2021 thực hiện 

Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng. 

Điều 2: Ủy ban nhân dân xã Bình Sơn, huyện Triệu Sơn có trách nhiệm 

thanh quyết toán với Phòng Lao động - TB&XH huyện theo quy định Nhà nước 

hiện hành.  

- Phòng Lao động - TB&XH có trách nhiệm chuyển kinh phí vào tài 

khoản tiền gửi của UBND xã Bình Sơn, huyện Triệu Sơn. Số Tài khoản: 

3723.4.1053094. Tại Kho bạc nhà nước huyện Triệu Sơn. Hướng dẫn UBND xã 

Bình Sơn thực hiện thanh quyết toán theo quy định. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Lao động 

TBXH, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc nhà nước 

huyện, Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ; 

- Sở LĐTBXH (để báo cáo); 

- KBNN nơi đơn vị giao dịch; 

- Lưu: PLĐTBXH. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Quang Trung 

 

 


		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-31T17:57:22+0700


		2021-12-31T19:48:48+0700


		2021-12-31T19:48:59+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-31T19:50:38+0700




